
Na osnovu Elana 32. ielana 64., stav 1., tadka (b), 6lana 70. stav 1., 3. i6. Zakona o javnim nabavkama
("SluZbeni glasnik BiH", broj: 39/14, 59122, 50124), na Preporuku Komisije za nabavku broj:
501-141-1125 DZS od 09.01.2025. godine, a u skladu sa alanom 26. i27. Statuta Javnog preduzeea (Vodovod
i kanalizacija), direktor Javnog preduzeCa (Vodovod i kanalizacrla) d o o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru naipovoUnijeg ponualada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
501-141125 DZS od 09.01.2025. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku zdravstvenih
usluga, LOT 1 - prethodni i periodidni pregledi za radna mjesta sa poveeanim rizikom i prihvata se preporuka
Komisije za nabavke da se okvilni sporazum zakljuai sa ponudaaem:

JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu zDK

kao najbolje ocijenlenom ponudaou, prema ponudi protokolisanoj pod brolem: 501- 15167124 od 26.12.2024.
godine, a nakon e-aukcije za ostvarenu cijenu od 8.282,00 KM bez ura6unatog PDV-a.

Prvobitno ponudena cijena izabranog ponudaea u iznosu od 8.400,00 KM nakon provedene e-aukcije
umanjena je zd 1,4o/o.

Procenat iz prethodnog stava 6e se obraeunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili 6e se pojedinadne
cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

t

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavrt 6e se na potpis izabranom ponudaeu u skladu sa elanom 98. Zakona o
javnim nabavkama BiH.

IV

Za izvrsenje ove Odluke zaduzule se Komisija za nabavke, SluZba za kadrovske i opste poslove, te
Komercijalna i Finansuska sluzba u preduzecu

V

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudadima koji su ucestvovali u postupku
javne nabavke, shodno dlanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnlk BiH" btoj: 39114, 59122).

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://!v!vw.vikze.ba/, istovremeno sa upuoivanjem ponudaeima koji
su uaestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazloienje

Postupak .lavne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke
btot: 101-14250124 BS od 10.12.2024. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva sa
zakljueivanjem okvirnog sporazuma na period od 36 mjeseci.

Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez ura6unatog PDV-a je 8.400,00 KM.

Dana 12.12.2024.9odine na Portalu lavnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci
broj: 439-7-2-663-3-304124 objavljena je i tenderska dokumentacija. Dana 18.12.2024.9odine na Portalu javnih
nabavki, istovremeno sa objavljivanjem lspravke za Obavjestenje o nabavci broj: 439-7-2-663-8-310124
objavljena je i izmijenjena tenderska dokumentacija

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacue od strane ponualada preuzet sa portala
javnih nabavki dana 27.12.2024. godine.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 27 .12.2024. godine do 1 1 :00 sati.

JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.o, o
ZENICA

Direktor preduzeea

Broj: 101- 143t25 Dlss{t .

Zenica, 09.01 .2025. godine



U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaplimljene su dvije
ponude u zatvorenoj koverti, i to:

1. PZU MEDICOM Zenica

2. JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-15065/24 AB od 23.12.2024.9odine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
saeinila odgovaraju6e zapisnike, u ko.jima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),

- da su blagovremeno zaprimljeno 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 6 (sest) ponudada je preuzelo izmijenjenu tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 09.01.2025. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501 - 141125 DZS od 09.01 .2025. godine sa preporukom o izboru najpovoljntjeg ponudada.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju postupka Wot: 403-14739124 AB od 18.12.2024. godine - nabavka usluga
prethodnih i periodi6nih pregleda za radna mjesta sa povedanim rizikom, a tokom preliminarnog pregleda i

ocjene prispjelih ponuda, Komisija po elanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH",39114, 59122), i

alanu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), nije
nasla osnovan razlog da izrazi sumnju da je cijena dostavljenih ponuda neprirodno niska.

Slrledom navedenog, ugovorni organ je ponudaaima koji su dostavili formalno-pravno ispravne i tehni6ki
prihvatljive ponude, shodno odredbi e|.4. Pravilnika o naeinu koristenja e-aukcije, zakazao e-aukciju za dan
06.01 .2025. godine, u terminu od 09:00 sati.

Ponude ponualada, prije podetka e-aukcije su:

1. PZU MEDICOM Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8.364,00 KM bez PDV-a

2. JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8.400,00
KM bez PDV-a

E - aukcija je odrZana u zakazanom terminu.

U e-aukciji ponudaei su mijenjali iznose svojih ponuda.

Konaane ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

1. JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8.282,00
KM bez PDV-a

2. PZU MEDICOM Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8.290,00 KM bez PDV-a

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriteriju ,,najniza cijena" prihvatljivih ponuda/ponudaaa, ocijenila kako slUedi:

1. JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8.282,00
KM bez PDV-a

2. PZU MEDICOM Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8.290,00 KM bez PDV-a



Shodno prethodno navedenom, Komisija je sa 3 (tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV donrlela odluku da je
najpovoljniju ponudu za nabavku zdravstvenih usluga, LOT 1 - prethodni i periodi6ni pregledi za radna mjesta
sa povedanim rizikom dao ponudad JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK, jet ie ponudaa
dostavio ponudu sa najniZom c[enom prihvatljive ponude, te Komisija predlaZe da se sa navedenim
ponudadem kao najpovoljnijim zakljuai okvirni sporazum.

U postupku oc.jene provedenog postupka direktor preduzeea nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisjje za nabavku. lz navedenih razloga,
primjenom i elana 32. i dlana 64., stav 1., taeka (b) Zakona o .javnim nabavkama BiH (,,Sluzbeni glasnik BiH",
btoj: 39114, 59122, 50124) odluoeno je kao u dispozitivu-

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moze se izjavitj zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke.

DOSTAVLJ ENO:
1 x Ponudaci
'l x Direktor preduzeca
1 x Pom.dir.za ekon. i prav.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Tehnidka sluzba
3 x Clanovima Komisije
1 x SluZbenik za javne nabavke
1 x Sekretar Komisije
l x ala

ir, dipl. ing.grad.
ZENI

!r


